Página: 1 de  1

Protocolo: 01.20246262975007
Cascavel, 13 de Maio de 2024.

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
BRASIL,  - IP VIAS
CEP: 85485-000, TRES BARRAS DO PARANA - PR
Ordem em Curso / PEP: I241783002

ORÇAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRA NO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

Identificação da Obra
Endereço: BRASIL - IP VIAS
Bairro/Cidade: CENTRO / TRES BARRAS DO PARANA
Ofício: OFICIO 134/2024
Finalidade:
DESLOCAMENTO DE REDE PARA ATENDER SOLICITAÇÃO DA PREFEITURA DE TRES BARRAS DO PARANÁ
CONFORME OFICIO 134/2024
Para atendimento à sua solicitação será necessária a execução de obra na rede de distribuição, mediante acerto da
participação financeira de sua responsabilidade, conforme segue:

Descrição Materiais (R$) Mão de obra (R$) Total (R$)
 (+) Custo referente a obra no sistema de distribuição            7.482,29            8.650,45           16.132,74
 (=) Participação financeira de sua responsabilidade           16.132,74
 dezesseis mil cento e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos

Os critérios para determinação das condições de atendimento estão consoantes à legislação e regulamentações
vigentes, destacadamente a Lei Federal n.º 10.438/02, alterada pela Lei Federal n.º 10.762/03, e a Resolução ANEEL
n.º 1.000/21, e respectivas alterações.

Este orçamento tem validade de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de emissão desta correspondência. Caso
permaneça seu interesse, deverá efetuar o pagamento, sendo necessário entrar em contato com a COPEL pelo fone
0800 51 00 116, com Central de Atendimento.

O prazo previsto para conclusão da obra é de até 360 (trezentos e sessenta) dias, contados a partir da data de
pagamento da parcela de sua responsabilidade.

Poderá, ainda, optar pela contratação particular de empreiteira habilitada no cadastro da COPEL para a elaboração do
projeto e execução da obra, cuja relação está disponível no site www.copel.com, através do caminho: O que você
procura? / Fornecedores e parceiros / 13 Construção de redes por terceiros - Particular.

Adicionalmente, informamos que encontram-se disponíveis na Memória de Cálculo anexa a esta correspondência, o
detalhamento da(s) obra(s) necessária(s) e seus respectivos custos, bem como de eventuais valores passíveis de
reembolso pela COPEL, caso haja a opção de contratação particular para sua execução.

Atenciosamente,

Aprovado Eletronicamente
MAICON LUIZ WATHIER
VPROES - DV PROJ DE REDES OESTE

Recebido em _____/_____/_______
_____________________________

ST PROJETOS CASCAVEL - R. VITÓRIA, 105 - CEP 85802-020 - CASCAVEL - PR - Fone: (45) 3220-2190 www.copel.com

Documento aprovado eletronicamente pela parte Copel Distribuição SA. Workflow 219929747 em 14.05.2024 - Por MAICON LUIZ WATHIER